Nn ferox,

ferox, non contentus eo, quod vacua sibi vrbs relinqueretur, emigrarentque vltro qui timendi erant, ne in finitimis quidem eos vrbibus consistere patiebatur. Eiecit ab Nouaria, & Laude, qui ob hospitia & affinitates sperauerant ibi tutam exilio sedem, vrbiumque earum ipse potitus, alias subinde appetebat, quod maior & amplior, & ab omni parte firmitior, suus, & populi dominatus fieret. Ac, posteaquam, haec, & alia muniendo imperio, molitus fuerat, adiecit ad consilium aliud animum, quo consilio, dum praesidia parat sibi & suis, Religio Catholica Mediolani excindebatur. Quippe Vbertum Palaucinum hominem potentem Apostolicae Sedis inimicum, mysteriorum omnium irrisorem, ex Placentino agro in vrbem induxit, sperans, si hominem eum lateri adfixum haberet, fore se, & opibus, & consilio validiorem aduersus Ecclesiae consilia & opes, vimque supremam, vbi, vel ab Roma minarum aliquid ingrueret, vel Mediolani, pro Leone Archiepiscopo, fautor aliquis alius nobilitatis cooriretur ab vacua nunc sede. Enimvero, Palaucinus hic, vbi Mediolani domicilium fixit, statim, & artibus suis, & propensione in eum Turriani, & commendationeque illa, cum qua ascitus fuerat, poterat quidquid, & Turrianus apud plebem, & plebes in vrbe posset. Maximum haud dubie instrumentum Imperij popularis iste habebatur, & publica etiam authoritas ei erat agendi, transigendi, decernendi quicquid e Rep. esse dixerat. Qua praefatione ille vtendo semper, ad damnum religionis vim suam omnem,

po-

potestatemque conuertebat; alia, in quibus nullum
eiusmodi praefere titulum poterat, audebat priuatim
licentia, & occasione potestatis, sub qua honesta, &
inhonesta omnia latebant. Contemptor, ut dixi, homo,
religionum omnium, in primis dabat operam, ut in
amentiam eandem complures adduceret; idque, apud
alios, irrisu, & contemptu sanctorum rerum, apud alios
fallacibus argumētis assequeretur. Quod si haeretici
aliqui reperti in vrbe essent, hique in angulis, siue in
communi luce palam habitare voluerant, haud sane
obuiam ibat, gnarus, corrupta semel religione, facile
postea transiri ad eam, quam ipse sectaretur nihil cre-
dendi haeresim. Atque quod tutiora omnia essent gre-
galibus istis amicisque suis, Dominicanum Inquisito-
rem, cui Rainerio nomen erat, vrbe eiecit, apud alias
quoque vrbes tribunal delere & opprimere idem co-
natus. Et atrociora credo ego fecisset, instituissetque,
nisi pollicitus Deus Ecclesiae suae perenne aeuum, pe-
stem tollere hanc, post aliquot ab hoc tempore annos
maturasset. Non autem de exitu eius, & fine comperti
vltra quicquam habemus, nisi quod eiectus vrbe,
dein ad vltimam lapsus egestatem, cum nudus
squalensque in potestate Dominicanorum esset, re-
spondit interrogatus, nihil se vnquam credidisse. Id
ipsum, amentia ne sua, & furore, an nouissima infamiae
dulcedine tamquam periturus, an poenitentia, & de-
testatione erroris ita pronuntiauerit, incertum fuit.
Constat bis fuisse eiectum, & semel reuocatum. Sed
de priore exilio, neque qua lege quoue edicto pulsus

Na 2

fuerit

fuerit, neque, quò iuerit exulatum, certi quicquam
 affertur. Illud minime ambigitur, pulso homine ple-
 nam fuisse urbem publici erga eum fauoris. Aicardūq;
 Dominicanum, propterea quod impia Palau-
 icini huius facta crebris concionibus in-
 sectaretur, ciectum Monasterio si-
 mul, & vrbe, & grauissime
 esse tumultuatum donec
 Palauicinus ipse
 reuocaretur.